

😊 **Z Tuczempskich Słabych, żaden nie był rewolucjonistą; nie wierzyli urzędnikom cesarza; nie zważając na ten afront do Tuczemp przybywa arcyksiążę Ferdynand (to ten który został zastrzelony w Sarajewie) na otwarcie linii kolejowej do Rawy Ruskiej.. Przemawia wójt Tuczemp Jendrzej Duda.**

😊 W 1812 roku Napoleon wezwał ludność polską do wstępowania do wojska dla Ojczyzny ratowania, a późniejszy dziedzic Tuczempski Micewski, w sądzie przemyskim składa oświadczenie, że gdy i jego syn stanie w obronie Ojczyzny to on Ojciec – kupi mu konia z uprzężą i da wioskowego pachołka na ordynansa.

😊 W tym czasie, gdy premierem był Józef Piłsudski, a do portu w Gdyni wpłynął pierwszy polski statek, a Fryderyk Chopin gra swój pierwszy koncert – niestety nie wygrywa konkurencji bo już wówczas najlepszym okazał się rosyjski Lew Oborin, to jednak Mazurek Dąbrowskiego staje się polskim hymnem narodowym.

😊 W dniu 8 maja 1910 roku na świat przychodzi Michał Słaby, gdy dorósł – mąż Kazimiery. Niestety w tym samym roku 23 listopada 1910 r. padła ulubiona kasztanka klacz Józefa Piłsudskiego i spłonął Zameczek Prezydencki w Wiśle. Nie zważając na te wydarzenia przeprowadzono pierwszą rozmowę telefoniczną przez Atlantyk – tuczempskie wydarzenia dotarły do lokaja prezydenta Stanów Zjednoczonych, czarnoskórego Johna o nazwisku Słaby (w domu mówiono do niego Jasiek).

😊 Tadeusz Kościuszko 24 lutego 1794 roku ogłasza się na rynku krakowskim Najwyższym Naczelnikiem powstania narodowego – składa przysięgę narodowi polskiemu i Uniwersałem zwanym Połanieckim nadaje wolność wieśniakom; korzysta z tego w Tuczempach 18 letni Marcin Słaby i także składa przysięgę na miłość i wierność 14 letniej Barbarze Blok. Żyją długo, mając wiele dzieci, wnuków i prawnuków – **a sto lat później (8.01.1915) na świat przychodzi Kazimiera moja Mama, której ojcem był też Kazimierz. Pomny przysięgi Kościuszkowskiej, walczy z Moskalami w I Wojnie Światowej i przebywa w niewoli prawie 5 lat, gdzieś w Bessarabi jak mówił. W 1915 roku uwięziono go w Twierdzy Przemyskiej – głód, wszy i choroby. Jego żona Maria bohaterko udaje się wozem do Przemyśla; wpuszczona do męża, przebiera go w strój kobiety, który miała ze sobą i w tym przebraniu przywozi do Tuczemp. Męża do szaflika, gorąca woda, odpchlenie, nakarmienie, ubranie do pieca i z powrotem do niewoli.**

😊 Zaraz po tym 23 marca kapituluje Twierdza Przemyśl - forty zostają wysadzone przez austriacką załogę. Nie wiemy czy przyczyną kapitulacji był Kazimierz? Tak rodzą się bohaterowie każdego czasu. W tym miejscu **Tuczempskim genealogom zadaję pytanie: Czy w swojej biografii mogę napisać:” po kądzieli jestem od Kościuszki”.** \*Znacznie wcześniej, bo już 8 maja 1910 roku na świat przychodzi inny Michał Słaby. Jest on synem Tomasza i Anny Majkut. Był on z żyjących jedenastym dzieckiem Tomasza z pierwszego małżeństwa.